

Planilha Orçamentária - Reprogramação												
Processo:	0324984-48/2010 - Ministério das Cidades						Orçamento realizado em:			10/05/2016		
Município:	Prefeitura Municipal de Guzolândia						Mês do SINAPI:			fev/16		
Objeto:	Execução de Obra de Pavimentação Asfáltica, Guias e Sarjetas e Sinalização viária na Avenida João Tim											
Informar BDI adotado pela Prefeitura:		20,38%		(de 20 a 30%)								
Item	Descrição dos Serviços	Código (data base 26/01/2016)	un	Serviços Executados - 1º Licitação					Serviços a Executar			
				Quant.	Preço un. sem BDI (Licitado)	Preço un. com BDI (Licitado)	Valor Total R\$ (Licitado)	1ª. Medição aferida e paga (R\$)	Quant. a executar	Preço un. sem BDI	Preço un. com BDI	Valor Total R\$
1	TERRAPLANAGEM						25.066,04	18.288,33				9.067,31
1.1	Escavação de carga de material para bota-fora (e=20cm)	74151/1	m³	720,16	2,76	3,32	2.491,71	2.491,71	64,48	3,18	3,83	246,96
1.2	Transporte de material de para bota-fora (D=1km)	72900	m³	720,16	3,14	3,78	2.834,77	2.834,77	64,48	4,73	5,69	366,89
1.3	Regularização de subleito, E=10,0cm, abrangendo escarificação, homegenização, umedecimento e compactação	72961	m²	3.600,80	1,37	1,65	6.184,13	6.184,13	322,38	1,21	1,46	470,67
1.4	Base De Solo Arenoso Fino, Compactacao 100% Proctor Modificado	72910	m³	540,12	10,01	12,05	6.777,72	6.777,72	584,82	11,34	13,65	7.982,79
2	PAVIMENTAÇÃO						170.796,72	955,87				191.703,88
2.1	Demolição de Pavimento asfáltico, transporte e retirada do material do local	92970	m²	40,58	18,79	23,56	955,87	955,87	297,52	10,90	13,12	3.903,46
2.2	Imprimação de Base de Pavimentação com Emulsão CM-30	72945	m²	3.600,80	2,82	3,39	12.729,38		3.576,42	4,41	5,31	18.990,79
2.3	Pintura De Ligacao Com Emulsao RR-2C	72943	m²						3.576,42	1,34	1,61	5.758,04
2.4	Transporte Comercial Com Caminhão Basculante 6 M3, Rodovia Pavimentada	72843	txkm						25.750,00	0,59	0,71	18.282,50
2.5	Revest. Conc. Asf. Betuminoso usinado Quente E=3,00cm	72965	t	3.600,80	19,07	22,96	86.081,27		257,50	205,62	247,53	63.738,98
2.6	Calçada em concreto, espessura= 7 cm	73892/1	m²	2.203,85	25,71	30,95	71.030,21		1.872,23	35,95	43,28	81.030,11
3	DRENAGEM PLUVIAL						66.240,69	30.475,38				28.254,91
3.1	Meio-Fio e Sarjeta de Concreto Moldado no local, usinado 15 MPA, com o m 0,45 m altura X 0,30 m base rejunte em argamassa Traço 1:3,5 (cimento e areia)	73763/2	m	552,38	39,27	47,27	27.193,04					
3.2	Meio-Fio E Sarjeta de Concreto Moldado no local, usinado 15 MPA, com o m 0,47 m altura X 0,30 m base c/ extrusora	73763/3	m	767,45	31,68	38,14	39.047,65	30.475,38	704,26	33,33	40,12	28.254,91
4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL						6.780,55	0,00				10.629,49
4.1	Sinalizacao Horizontal Com Tinta Retrorrefletiva A Base De Resina Acrilica Com Microesferas De Vidro	72947	m²	50,00	11,50	14,48	723,95		50,63	18,45	22,21	1.124,49
4.2	Fornec. E Transp. De placa de aço	DER 28.01.04.01.99	m²	3,60	504,40	632,32	2.276,34		2,85	808,28	973,01	2.773,08
4.3	Placa de Nome das Ruas mod. S-3	73916/2	un	5,00	91,17	109,75	548,75		10,00	88,33	106,33	1.063,30
4.4	Suporte Tubular galvanizado de 2 1/2" p/ Placa	DER 28.06.12.99	m	36,00	50,19	60,42	2.265,05		33,00	95,68	115,18	3.800,94
4.5	Tacha Refletiva Bidirecional de Vidro	DER 37.05.11.01.99	un	36,00	50,19	60,42	2.265,05		48,00	32,32	38,91	1.867,68
Total Geral							268.884,02	49.719,58				239.655,59

Índices de custos utilizados: SINAPI não Desonerado de Fev/2016 e DER Set/215.

Declaro que foi utilizado o detalhamento de encargos sociais estabelecido no SINAPI para o Estado de SP.

Guzolândia-SP, 10/05/2016.

Luiz Antônio Pereira de Carvalho
 Prefeito Municipal de Guzolândia
 RG 19.161.477-4
 CPF: 067.258.668-16

Adriana Aparecida Silva
 Eng. Civil - CREA: 506.047.196-5
 CPF 119.876.478-31
 ART: 92221220160394758